

MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023

Processo Administrativo Nº 069/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: DANIEL PAIVA BORGES

Data de Publicação: 17/11/2023 08:08:40

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:28
COMPUTADOR COMPLETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SKILL	Modelo: CORE i5
Descrição: COMPUTADOR DESKTOP PROCESSADOR CORE I7 COM ESPECIFICAÇÃO/CONFIGURAÇÃO MÍNIMA IGUAL OU SUPERIOR A SEGUINTE, PLACA MÃE ASUS PRIME H310M-E R2.0/BR OU SIMILAR/EQUIVALENTE COM NO MÍNIMO: 01 PORTA D-SUB, 01 PORTA HDMI, 2 PORTAS USB 3.1, UMA PORTA LAN, 2 PORTAS USB 2.0, COM PLACA DE ÁUDIO E SEUS RECURSOS IMBUTIDA, COM 02 SUPORTES PARA DDR4, COM SUPORTE PARA PROCESSADORES DE 10 GERAÇÃO, COM PLACA DE REDE, COM COOLER ADEQUADO, COM CHIPSET INTEL H310 OU EQUIVALENTE/SUPERIOR. PROCESSADOR IGUAL OU EQUIVALENTE AO PROCESSADOR INTEL CORE I7-10700K, CACHE 16MB, 3.8GHZ (5.1GHZ MAX TURBO), LGA 1200, COM 16GB DE MEMÓRIA RAM TIPO DDR4, COM SSD DE 480GB, COM GABINETE NA COR PRETA COM SUPORTE PARA TODOS OS HARDWARES ANTERIORMENTE ESPECIFICADOS, COM PLACA DE VÍDEO QUE CONTENHA GPU DE 4 GB COM 106 GB/S DE LARGURA DE BANDA E COMPATÍVEL COM DIRECTX 12, FONTE 500 REAL) COM WINDOWS 10/11 JÁ INSTALADO, COM MOUSE COM FIO INCLUSO, TECLADO COM FIO COM TECLAS CONFORME ABNT12 INCLUSO, COM MONITOR LED 29" ULTRAWIDE 21:9 IPS FULL HD 2560 X 1080, 75HZ, HDR10, HDMI, TODOS OS ITENS DEVEM CONTER GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO			
Quantidade: 6		Valor Unit.: 3.883,33	Valor Total: 23.299,98

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTA FE DISTRIBUIDORA LTDA	017	14.780.286/0001-80	48.135,00	23.299,98		Sim
2 B DANIEL INFORMATICA	092	11.607.273/0001-15	23.400,00	23.400,00	0,43	Sim
3 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	093	44.933.822/0001-09	23.976,00	23.976,00	2,46	Sim
4 TERMIX COMERCIAL LTDA	051	39.586.426/0001-04	23.979,96	23.979,96	0,02	Sim
5 MAC COPIADORA E COMERCIO DE	082	24.501.724/0001-87	23.979,96	23.979,96	0,00	Sim
6 PANTANAL INFORMATICA LTDA	122	42.387.427/0001-34	23.979,96	23.979,96	0,00	Sim
7 ELITH INFORMATICA LTDA	066	44.450.107/0001-07	26.400,00	26.400,00	10,09	Sim
8 ASYS TECNOLOGIA LTDA	085	49.354.820/0001-70	30.768,00	30.768,00	16,55	Sim
9 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	096	04.552.128/0001-19	60.000,00	33.165,00	7,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:29
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Xerox B225	Modelo: Xerox B225
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO -PRETO E BRANCO; DISPLAY TOUCHSCREEN COLORIDO; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICA; CICLO MENSAL: ATÉ 5.000 PÁGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO: 32 ATÉ 42PPM			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.738,99	Valor Total: 2.738,99

**MUNICÍPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	123	36.344.966/0001-93	3.755,00	2.738,99		Sim
2 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	147	04.552.128/0001-19	3.755,00	2.739,00	0,00	Sim
3 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	100	15.412.998/0001-09	3.700,00	2.829,00	3,29	Sim
4 MAC COPIADORA E COMERCIO DE	009	24.501.724/0001-87	3.755,22	2.880,00	1,80	Sim
5 BRUNO DO CARMO FERREIRA	073	34.240.500/0001-12	3.755,00	2.994,94	3,99	Sim
6 SANTA FE DISTRIBUIDORA LTDA	143	14.780.286/0001-80	6.750,00	3.200,00	6,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:29
NOTEBOOK**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ACER	Modelo: A315 I5-1235U
<p>Descrição: NOTEBOOK COM PROCESSADOR INTEL CORE I5 3.30 GHZ DA 12ª GERAÇÃO, DDR4 DE 3000MHZ MEMORARIA RAM COM 8 GB; SSD DE 240 GB; COM MONITOR DE 15,6 POLEGADAS, COM TECLADO NUMÉRICO, WEBCAM EMBUTIDA; SAÍDAS USB; SAÍDA VGA – VIA ADAPTADOR; SAÍDA HDMI, RESOLUÇÃO 1920X1080 PIXELS, ENTRADAS ÁUDIO E VÍDEO; RJ 45 E WIRELESS. ANTI REFLEXO, SUPORTA RESOLUÇÃO FULL HD (1920 X 1080 PIXELS), RETRO ILUMINADA POR LED, O TECLADO CONTEM TODOS OS CARACTERES DA LÍNGUA PORTUGUESA, INCLUSIVE Ç E ACENTOS, NAS MESMAS POSIÇÕES DO TECLADO PADRÃO ABNT2, MOUSE TOUCHPAD COM 2 BOTÕES INTEGRADOS, MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB E BOTÃO DE ROLAGEM (SCROLL), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 CONECTOR RJ-45 FÊMEA E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N/AC, BLUETOOTH 4.0 BATERIA RECARREGÁVEL DO TIPO ION DE LÍTIO COM 3 CÉLULAS, FONTE EXTERNA AUTOMÁTICA COMPATÍVEL COM O ITEM, POSSUI INTERFACES USB 2.0 E 3.0, 1 HDMI OU DISPLAY PORT E 1 VGA. GARANTIA: 12 MESES.</p>			
Quantidade: 2		Valor Unit.: 2.749,82	Valor Total: 5.499,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELITH INFORMATICA LTDA	048	44.450.107/0001-07	5.860,00	5.499,64		Sim
2 MAC COPIADORA E COMERCIO DE	140	24.501.724/0001-87	5.867,00	5.500,00	0,01	Sim
3 B DANIEL INFORMATICA	132	11.607.273/0001-15	11.600,00	5.547,47	0,86	Sim
4 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	109	15.412.998/0001-09	5.866,00	5.760,00	3,83	Sim
5 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	118	04.552.128/0001-19	10.000,00	5.769,00	0,16	Sim
6 SANTA FE DISTRIBUIDORA LTDA	095	14.780.286/0001-80	14.495,00	6.800,00	17,87	Sim
7 PANTANAL INFORMATICA LTDA	135	42.387.427/0001-34	10.000,00	10.000,00	47,06	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:29
APARELHO DE SOM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICÍPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ro Bass Elevate 115 com bluetooth	Modelo: ro Bass Elevate 115 com bluetooth
Descrição: APARELHO DE SOM: CAIXA DE SOM ATIVA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: Woofer 15". 300Z, Bobina 1.5", Driver Titânio 25mm, Resposta de Frequência 60 Hz-20KHz, Impedância 4Amplificador Class-D, Entrada de microfone P10, Entrada linha P2 e XLR, Entrada de Guitarra P10Equalizador de duas bandas Treble, Bass, Potência RMS 500W, Potência pico 800W, Potência PMPO 2000W, Mp3, Icd, controle remoto, Bluetooth®, USB/SD, Rádio FM, Tensão 110-220V 50/60HzMARCA DE REFERENCIA KSR PRO K-815			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.790,00	Valor Total: 1.790,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	141	15.412.998/0001-09	1.987,00	1.790,00		Sim
2 HEME EQUIPAMENTOS LTDA	005	41.304.524/0001-53	2.523,00	1.799,99	0,56	Sim
3 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	146	29.583.709/0001-49	2.523,00	1.899,00	5,50	Sim
4 BRUNO DO CARMO FERREIRA	028	34.240.500/0001-12	2.523,00	2.399,99	26,38	Sim
5 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	055	14.780.286/0001-80	2.640,00	2.640,00	10,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:29

APARELHO DE SOM PORTÁTIL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Mondial	Modelo: Mondial
Descrição: APARELHO DE SOM PORTÁTIL COM ENTRADA USB, SD E P2, CAPAZ DE REPRODUZIR PENDRIVE, CARTÃO DE MEMÓRIA, RÁDIO AM/F, COM CONEXÃO WIFI E CONECTIVIDADE BLUETHOOTH, BATERIA RECARREGÁVEL, 1 CABO MICRO USB, FONTE COMPATÍVEL.			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 244,9975	Valor Total: 979,99

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	116	36.344.966/0001-93	1.052,00	979,99		Sim
2 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	003	14.780.286/0001-80	1.610,00	980,00	0,00	Sim
3 BRUNO DO CARMO FERREIRA	067	34.240.500/0001-12	1.052,00	995,99	1,63	Sim
4 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	063	15.412.998/0001-09	1.040,00	1.010,00	1,41	Sim
5 SC INSTRUMENTOS MÚSICAIS E ACESS	147	29.583.709/0001-49	1.052,00	1.052,00	4,16	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:29

ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG**

Item: 1 Unidade: UN Marca: RS Modelo: PA90
Descrição: ARMÁRIO DE ESCRITÓRIO EM AÇO COM FECHADURA E 2 PORTAS. COMPOSTO POR NO MÍNIMO 03 PRATELEIRAS, ESPECIFICAÇÕES: COM 4 PÉS NIVELADORES E SAPATAS; CHAPA DAS PRATELEIRAS DE 26 (0,45MM); CHAPA DAS TRAVAS DE 20 (0,90MM); DIMENSÕES APROXIMADAS DE (ALP/CM): 198 X 90 X 40; PINTURA ELETROSTÁTICA / EPÓXI. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE JUNTO COM MANUAL DE INSTRUÇÕES E TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO ENCAIXE E USO.
Quantidade: 3 **Valor Unit.:** 930,00 **Valor Total:** 2.790,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS	073	50.387.433/0001-10	2.979,00	2.790,00		Sim
2 PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO	143	35.263.905/0001-39	2.799,99	2.799,99	0,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:29
BATEDEIRA DOMÉSTICA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: Batedeira Planetária Oster Black II, OBAT630 Modelo: Batedeira Planetária Oster Black II, OBAT630
Descrição: Batedeira doméstica - automática, tigela removível, 03 batedores, 800 watts de potencia, 110 volts, 12 velocidades, tigela de 4 litros com tampa antiresspingoREFERENCIA: Batedeira Planetária Oster Black II, OBAT630
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 521,00 **Valor Total:** 521,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	092	15.412.998/0001-09	521,00	521,00		Sim
2 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	068	14.780.286/0001-80	1.075,00	552,00	5,95	Sim
3 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	003	44.933.822/0001-09	553,00	553,00	0,18	Sim
4 HEME EQUIPAMENTOS LTDA	019	41.304.524/0001-53	553,00	553,00	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:29
CONJUNTO ESCOLAR CJC 01**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UN Marca: MOVESCOLA Modelo: INFANTIL
Descrição: CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES 1 MESA E 4 CADEIRAS, MATERIAL MADEIRA E AÇO, TAMANHO CJC-01, MATERIAL TAMPO MDF, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA ANTIFERRUGINOSO E PINTURA EM EPÓXI-PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 850,00 **Valor Total:** 850,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	097	14.780.286/0001-80	1.375,00	850,00		Sim

MUNICÍPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG

2 LOGGERAIS INDÚSTRIA, COMÉRCIO E	054	09.368.381/0001-30	1.003,32	859,00	1,06	Sim
-----------------------------------	-----	--------------------	----------	--------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:29
CONJUNTO COLETIVO PARA EDUCAÇÃO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MOVESCOLA	Modelo: CJC01
Descrição: CONJUNTO COLETIVO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL - CONJUNTO COLETIVO COMPOSTO DE 1 (UMA) MESA E 4 (QUATRO) CADEIRAS. MESA COM TAMPO EM PLÁSTICO INJETADO COM APLICAÇÃO DE LAMINADO MELAMÍNICO NA FACE SUPERIOR, MONTADO SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. CADEIRA INDIVIDUAL EMPILHÁVEL COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO, MONTADOS SOBRE ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 733,00	Valor Total: 1.466,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTA FE DISTRIBUIDORA LTDA	035	14.780.286/0001-80	2.750,00	1.466,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:30
CONJUNTO PARA ALUNO CJA 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: MOVESCOLA	Modelo: CJA03
Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 3(CJA 03-ABS) ESPECIFICAÇÃO: ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTE 1,19M A 1,42M, SÃO COMPOSTOS DE: 1) 1 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. 2) 1 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. NORMAS: ABNT NBR14006/2008			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 328,00	Valor Total: 3.280,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTA FE DISTRIBUIDORA LTDA	106	14.780.286/0001-80	7.125,00	3.280,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:30
CONJUNTO PARA ALUNO CJA 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG**

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** MOVESCOLA **Modelo:** CJA04
Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 0(CJA 04-ABS) ESPECIFICAÇÃO: ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTE 1,33M A 1,59M, SÃO COMPOSTOS DE: 1) 1 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. 2) 1 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. NORMAS: ABNT NBR14006/2008
Quantidade: 15 **Valor Unit.:** 350,50 **Valor Total:** 5.257,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	137	14.780.286/0001-80	11.625,00	5.257,50		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:30
CONJUNTO PARA ALUNO CJA 05**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** MOVESCOLA **Modelo:** CJA05
Descrição: CONJUNTO PARA ALUNO TAMANHO 5(CJA 05-ABS) ESPECIFICAÇÃO: ALTURA DO ALUNO COMPREENDIDA ENTRE 1,46 E 1,76 M SÃO COMPOSTOS DE: 1) 1 (UMA) MESA COM TAMPO EM MDP OU MDF, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA PRESSÃO E NA FACE INFERIOR COM CHAPA DE BALANCEAMENTO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. 2) 1 (UMA) CADEIRA EMPILHÁVEL, COM ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO INJETADO OU EM COMPENSADO ANATÔMICO MOLDADO. ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO. NORMAS: ABNT NBR14006/2008
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 370,00 **Valor Total:** 3.700,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	087	14.780.286/0001-80	8.625,00	3.700,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:30
COPIADORA MULTIFUNCIONAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 **Unidade:** UN **Marca:** HP **Modelo:** M479FDW
Descrição: COPIADORA MULTIFUNCIONAL, COM FUNCAO DE IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, COM TELA TOUCHSCREEN COLORIDO 4,3", IMPRESSAO LASER COLORIDA, CICLO DE TRABALHO MENSAL DE 50.000 PAGINAS, IMPRESSAO PROTEGIDA POR SENHA, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 28 PPM, VELOCIDADE MINIMA EM CORES 27 PPM, RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 600 X 600 DPI, RESOLUCAO MINIMA 600 X 600 DPI, MEMORIA MINIMA DE 512 MB INTERNA, PROCESSADOR 1200 MHZ, SUPORTE PAPEL ATE 21,6 X 34,0 CM (ENVELOPE 7(3/4)/9/10, B5, C5, DL, CARTA, OFICIO, A4/A5/A6), CAPACIDADE MINIMA DA BANDEJA DE ENTRADA 250 FOLHAS, BANDEJA MULTIUSO DE 50 FOLHAS, ADF PARA 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAIDA DE 150 FOLHAS, RESOLUCAO MINIMA DE DIGITALIZACAO 1200 X 1200 DPI, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25% A 400%, INTERFACE PORTAS USB, ETHERNET 10/100/1000 BASE-TX; EMULACAO PCL5, PCL6, PPDS, PS3, PDF 1.6, MICROSOFT XPS, COM DUPLEX AUTOMATICO PARA IMPRESSAO E PARA COPIA/DIGITALIZACAO EM UMA UNICA PASSAGEM, COMPATIVEL COM WINDOWS, MAC OS, LINUX, COM SOFTWARE DE UTILIZACAO E DRIVES DE INSTALACAO, GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES, BALCAO, COM MANUAIS TECNICOS DE INSTALACAO E OPERACAO EM PORTUGUES, ACOMPANHA: CABO DE ALIMENTACAO, CABO DE COMUNICACAO USB, CARTUCHO DE TONER
Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 3.900,00 **Valor Total:** 3.900,00

**MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA	112	04.552.128/0001-19	5.000,00	3.900,00		Sim
2 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	142	36.344.966/0001-93	3.930,00	3.930,00	0,77	Sim
3 MAC COPIADORA E COMERCIO DE	041	24.501.724/0001-87	3.938,73	3.938,73	0,22	Sim
4 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	056	14.780.286/0001-80	9.200,00	4.784,00	21,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CASTILHO E FERREIRA COMERCIO E	024	15.412.998/0001-09	2.989,00	2.989,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:30
CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: JSN	Modelo: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA (MODELO PROINFANC
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA (MODELO PROINFANCIA - LX1), COMPOSTO POR CINCO COLETORES DE 50 LITROS CADA PARA COLETA DE RESIDUOS ORGANICOS E SELETIVOS (VERDE/VIDRO, AZUL/PAPEL, AMARELA/METAL, VERMELHA/PLASTICO, MARROM/LIXO ORGANICO), CORPO E TAMPA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, 100% VIRGEM E TECNICAMENTE ADITIVADO PARA OFERECER ALTA RESISTENCIA AO IMPACTO E A TRACAO. SUPORTE FABRICADO EM ACO COM TRATAMENTO ANTICORROSAO OU COM PINTURA ELETROSTATICA. ADITIVACAO EXTRA COM ANTIOXIDANTE E ANTI UV PARA OS NIVEIS DE PROTECAO CLASSE 8 UV - 8,0 QUE EVITA O PRODUTO DESBOTAR, RESSECAR OU RACHAR. SUPERFICIES INTERNAS POLIDAS E CANTOS ARREDONDADOS. COLETORES EM CORES CONFORME NORMAS DA CONAMA E ADESIVADOS CONFORME O TIPO DE LIXO. SUPORTE EM ACO COM TRATAMENTO ANTICORROSAO. PASSIVEL DE SER RECICLADO MECANICAMENTE AO FIM DE SUA VIDA UTIL. DIMENSOES MAXIMAS DO CONJUNTO (A X L X P): 1200 X 2500 X 550 MM.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.150,00	Valor Total: 2.300,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES	048	29.700.587/0001-23	4.383,00	2.300,00		Sim
2 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	056	14.780.286/0001-80	3.050,00	2.750,00	19,57	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 20 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:30
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EVITRA	Modelo: EV2
Descrição: Liquidificador industrial - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 2 L, Potência Motor: 800 W, Tensão Nominal: 110			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 429,99	Valor Total: 429,99	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNO DO CARMO FERREIRA	146	34.240.500/0001-12	681,00	429,99		Sim

**MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG**

2 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	032	36.344.966/0001-93	681,00	439,98	2,32	Sim
3 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	120	14.780.286/0001-80	893,75	454,00	3,19	Sim
4 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	028	44.933.822/0001-09	681,00	680,00	49,78	Sim
5 HEME EQUIPAMENTOS LTDA	019	41.304.524/0001-53	681,00	681,00	0,15	Sim
6 49.524.857 FABIANA CAMARERO DE	137	49.524.857/0001-08	681,97	681,97	0,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:30
FORNO INDUSTRIAL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: VENANCIO-FIRI90	Modelo: VENANCIO-FIRI90
Descrição: FORNO, INDUSTRIAL, A GAS, EM CHAPA DE ACO INOX,ACABAMENTO ESCOVADO, MODULAR, MEDINDO (ALT.1600XLARG.800XPROF.750)MM, PORTA EM ACO INOX COM PUXADOR EM MATERIAL ANTITERMICO,GRADE ZINCADA REGULAVEL, ABERTURA TRASEIRA(CHAMINE), COM 02 CAMARAS SOBREPOSTAS, CAMARA ISOLADA INTERNA EM LA DE ROCHA, FIXADO EM RACK EM TUBOS DE ACO,PES COM SAPATAS DENIVELAMENTO E CONTRAVENTAMENTO EM TUBO DE ACO, CONTROLE ATRAVES DE TERMOSTATO, ALIMENTACAO A GAS, COM GARANTIA MINIMA DE 1 ANO APOS A ENTREGA DO EQUIPAMENTO,ON SITE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.015,00	Valor Total: 3.015,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IARA RICARDO OTTONI 12297394675	050	36.344.966/0001-93	3.015,00	3.015,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:30
FREEZER**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: METAL FRIO	Modelo: DA420
Descrição: FREEZER 420 L HORIZONTAL- FZ (MODELO PROINFÂNCIA) 110 VOLTS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 4.200,00	Valor Total: 4.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNO DO CARMO FERREIRA	073	34.240.500/0001-12	4.522,00	4.200,00		Sim
2 SANTAFE DISTRIBUIDORA LTDA	145	14.780.286/0001-80	8.175,00	4.280,00	1,90	Sim
3 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	052	44.933.822/0001-09	4.522,00	4.521,00	5,63	Sim
4 49.524.857 FABIANA CAMARERO DE	082	49.524.857/0001-08	4.522,96	4.522,96	0,04	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:30
FOGÃO INDUSTRIAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: ITAJOBÍ FOGOES	Modelo: 6B
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, DUPLA CHAMA, A GÁS, ESTRUTURA EM MONOBLOCO E PÉS EM AÇO, COM FORNO. GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30X30CM. MEDIDAS MÍNIMAS: 78 CM DE ALTURA, 1,05M DE LARGURA E 80 CM DE PROFUNDIDADE.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.324,50	Valor Total: 4.649,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNO DO CARMO FERREIRA	008	34.240.500/0001-12	4.876,00	4.649,00		Sim
2 TECH HARD SOLUCOES EMPRESARIAIS	052	44.933.822/0001-09	4.876,00	4.698,00	1,05	Sim
3 49.524.857 FABIANA CAMARERO DE	053	49.524.857/0001-08	4.876,36	4.876,36	3,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 04/12/2023 08:43:31
TELA DE PROJEÇÃO MOTORIZADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: sumay	Modelo: SM-TEVS-150"
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO ELÉTRICA - Área de Projeção (LxA): 3,05 m x 2,29 m, Diagonal: 150", Formato: 4:3 Vídeo (VD), Enrolamento Acionamento através de controle remoto sem fio ou por botoeira (interruptor). Superfície de Projeção: Matte White. Tecido lavável com água e sabão neutro. Possui bordas negras para enquadramento da imagem e realce de contraste. Estojo e Perfil: Estojo metálico e perfil inferior confeccionados em alumínio, com acabamento em pintura eletrostática na cor branca, resistente a riscos e corrosão. Fixação: Parede ou teto. Alimentação 110v. Parada regulável (fim e começo de curso) Motor tubular silencioso Controle remoto por RF (rádio frequência) Largura aproximada do estojo (suporte a suporte) 3,30 m Dimensões aproximadas da área de projeção - LxA 3,05 x 2,29 m Dimensões aproximadas da embalagem - AxLxP 0,11 x 3,35 x 0,11 m Peso aproximado do produto 15,100 kg Garantia do Fabricante 12 meses contra defeito de fabricação REFERENCIA: Tela de Projeção Elétrica Prime Tahiti 4:3 Vídeo 150 Polegadas 3,05 m x 2,29 m TTEL-005 LARGURA TOTAL 3,27			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.500,00	Valor Total: 5.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 BRUNO DO CARMO FERREIRA	115	34.240.500/0001-12	5.000,00	5.000,00		Sim
2 SANTA FE DISTRIBUIDORA LTDA	019	14.780.286/0001-80	10.850,00	5.380,00	7,60	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: DANIEL PAIVA BORGES

**MUNICIPIO DE SERRA DA SAUDADE
SERRA DA SAUDADE-MG**